Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quarta-feira, 23 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2637Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 80/2021

Divulga a relação dos advogados inscritos à formação de lista tríplice para o preenchimento de uma (1) vaga de Membro
Suplente, Classe Jurista, do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará – TRE/CE.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 561, firmado em 6 de maio de 2021 pelo Exmo. Sr. Desembargador
Haroldo Correia de Oliveira Máximo, então Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, mediante o Processo
Administrativo nº 8507939-58.2021.8.06.0000;

CONSIDERANDO o disposto no art. 120, § 1º, III, da Constituição Federal que estabelece o mandato de dois Juízes
Eleitorais, dentre seis advogados de notável saber jurídico e idoneidade moral, indicados pelo Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 5, de 1º de junho de 2017, publicada no DJe de 2 de junho de 2017;

CONSIDERANDO o término do primeiro biênio do mandato de Membro Suplente do Dr. Francisco Érico Carvalho Siqueira, a
ocorrer em 23 de outubro de 2021, na classe de Jurista,

RESOLVE:

I – Tornar pública, nos termos do Anexo Único deste Edital, a relação dos inscritos para a concorrência de que trata o Edital
nº 56/2021, disponibilizado no DJe de 10 de junho de 2021, referente à composição de lista tríplice para a escolha de um (1)
Membro Suplente, Classe Jurista, do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará – TRE/CE.

II – Disponibilizar, nos termos regulamentares vigentes, para consulta de qualquer interessado((a), os documentos
apresentados pelos candidatos no respectivo processo de inscrição,  pelo prazo de três (3) dias, a contar da data de publicação
deste Edital.

II.a. A consulta poderá ser feita acessando o Processo Administrativo correspondente (indicado no Anexo Único);

II.b. Aos (às) que não possuem acesso ao sistema SAJMADM-CPA, poderá ser feita por solicitação à Superintendência da
Área Judiciária, pelo e-mail supjud@tjce.jus.br ou pelo 32077638 (WhatsApp Bussines).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 23 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 80/2021

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS À FORMAÇÃO DE LISTA TRÍPLCE REFERENTE  À VAGA DE MEMBRO SUPLENTE,
CLASSE JURISTA, DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ – TRE/CE.

NOME DO CANDIDATO/INSCRIÇÃO OAB.CE
(POR ORDEM ALFABÉTICA)

Nº PROCESSO INSCRIÇÃO

ALESSANDRO PEREIRA GAMA
OAB/CE Nº 20.844

8510869-49.2021.8.06.0000

DJACIR RIBEIRO PARAHYBA NETO
OAB/CE Nº 18.567

8510864-27.2021.8.06.0000

FRANCISCO ÉRICO CARVALHO SILVEIRA  OAB/CE Nº º 16.881. 8510736-07.2021.8.06.0000

FRANCISCO LEOPOLDO MARTINS FILHO OAB/CE Nº 10.129. 8510722-23.2021.8.06.0000

GERMANO MONTE PALÁCIO
OAB/CE Nº 11.569

8510866-94.2021.8.06.0000